
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

  

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N. 180 del 10.11.2017 
 
 

OGGETTO: Bando di finanziamento per l’adeguamento dei parchi gioco comunali alle 
esigenze dei bambini con disabilità - Anno 2017 - Atto d’indirizzo. 
 

L’anno duemiladiciassette, il giorno dieci del mese di novembre, con inizio alle ore 
12.30 nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott.ssa Caterina Binetti 

 
 
 

Presenti Assenti

dott. Francesco De Ruvo Sindaco x

dott.ssa Luisa Simone Vice Sindaco x

prof.ssa Franca De Bellis Assessore x

dott. Giovanni Filomeno Assessore x

dott. Giovanni Sansonetti Assessore x

arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore x

4 2

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
LA GIUNTA 

 
PREMESSO 
  
CHE il Comune di Castellana Grotte ritiene opportuno effettuare interventi che possano migliorare 
le condizioni dei parchi gioco esistenti e garantirne la piena accessibilità ai bambini disabili; 
 
CHE il Dirigente della Sezione Politiche Abitative della Regione Puglia, con Determina Dirigenziale 
n. 279 del 27 ottobre 2017, ha approvato lo schema di Bando di finanziamento per l’adeguamento 
dei parchi gioco comunali alle esigenze dei bambini con disabilità; 
 
CHE il bando, ai punti 6 e 7, specifica le modalità ed i termini per la presentazione dell’istanza di 
partecipazione e nello specifico individua la documentazione minima necessaria da allegare a 
corredo della domanda, a pena di inammissibilità, costituita, per gli interventi da realizzare, da: 

• breve relazione illustrativa con indicazione della localizzazione dell’intervento con 
particolare riferimento all’accessibilità e all’eliminazione delle barriere architettoniche, del 
numero di giochi da acquistare e porre in opera e delle disabilità considerate; 

• quadro economico dell’iniziativa, con dettagliata indicazione dei costi, da cui si evinca 
l’importo del finanziamento richiesto e l’eventuale cofinanziamento a carico del Comune; 

 
CHE, alla luce di quanto sopra specificato, sono stati identificati, quali immobili da candidare a 
finanziamento, i giardini di pertinenza di Palazzo dell’Erba, già destinati, in parte, ad area giochi 
per bambini, con ingressi da Via Pitagora e Via Vito Sgobba; 
 
CHE, per quanto suddetto, è urgente procedere alla redazione della documentazione da allegare 
all’istanza di partecipazione come sopra specificato; 
 
 
RITENUTO opportuno e necessario, pertanto, dare indirizzo al Responsabile del Settore V di 
predisporre tutta la documentazione necessaria richiesta, eventualmente avvalendosi di incarichi a 
professionisti esterni; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica come di seguito espresso in data 09.11.2017, dal 
Responsabile ad interim del Settore V, Arch. Mariana Rinaldi, ai sensi dell'art. 49 comma 1 de 
D.lgs. 267/00: "favorevole”; 
 
VISTO il parere in ordine alla regolarità contabile espresso in data 10.11.2017, dal Responsabile 
del Settore Finanziario, Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267: “favorevole, fermo restando, su iniziativa del settore proponente, 
l’adeguamento dei documenti di programmazione economico-finanziaria 2017-2019 entro i termini 
di variazione di bilancio (30.11.2017)”; 
 
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 
 
VISTO l’articolo 134, comma 4, del D.to Lgs. n. 267/2000; 
 

D E L I B E R A 

 
1) DI MANIFESTARE interesse alla candidatura al seguente “Bando di finanziamento per 

l’adeguamento dei parchi gioco comunali alle esigenze dei bambini con disabilità - Anno 2017-” 
approvato con Determina Dirigenziale n. 279 del 27 ottobre 2017 dal Dirigente della Sezione 
Politiche Abitative della Regione Puglia; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



2) DI INDIVIDUARE, quale immobili da candidare al suddetto Bando, i giardini di pertinenza di 
Palazzo dell’Erba, già destinati, in parte, ad area giochi per bambini, con ingressi da Via 
Pitagora e Via Vito Sgobba; 

 
3) DI DARE MANDATO, per le motivazioni in premessa riportate, al Responsabile del Settore V, 

di predisporre tutta la documentazione necessaria richiesta, eventualmente avvalendosi di 
incarichi a professionisti esterni; 

 
4) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 

comma 4 del D.Lgs 267/2000. 
 
 
 
 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 
Parere di regolarità tecnica: Favorevole. 
 
Castellana Grotte, 09.11.2017 
 

 
Il Responsabile del Settore V ad Interim 

f.to arch. Mariana Rinaldi 

 
 
Parere di regolarità contabile: Favorevole, fermo restando, su iniziativa del settore proponente, 

l’adeguamento dei documenti di programmazione economico-
finanziaria 2017-2019 entro i termini di variazione di bilancio 
(30.11.2017) 

 
Castellana Grotte, 10.11.2017 
 

 
Il responsabile del Settore Finanziario 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l Sindaco 

f.to dott. Francesco De Ruvo 

Il Segretario Generale 

f.to dott.ssa Caterina Binetti 

 
________________________________________________________________________ 

Registro albo n: 1741 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

17/11/2017 al 02/12/2017. 

Castellana Grotte, 17/11/2017 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

     f.to dott. Cosimo Cardone  

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 10/11/2017 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 17/11/2017 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

                   f.to dott. Cosimo Cardone 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




